
 

tel.: 564 602 125, fax: 564 602 421, e-mail: posta@kr-vysocina.cz, internet: www.kr-vysocina.cz 
IČ: 70890749, bankovní spojení: Sberbank CZ, a.s., č. ú.: 4050005000/6800 

Zápis z jednání 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina č. 3/2018 

konaného dne 5. 12. 2018 
 

Přítomni: 

1. Svoboda Čestmír (místopředseda) 7. Vaňková Magda 

2. Wolker Roman 8. Žák Petr 

3. Nováková Hotařová Jana 9. Limon Martin 

4. Řezníčková Ludmila (předsedkyně) 10. Fink Karel 

5. Forst Vlastimil 11. Kastner Milan (tajemník) 

6. Burda Jan  
 
Nepřítomni (omluveni): 

1. Fenárová Magda 4. Skočdopole Jindřich 

2. Procházka Radek 5. Zemanová Kateřina 

3. Stejskal Zbyněk  
 
Hosté: 

1. Straka Luboš (VŠK KV) 2. Beneš Zdeněk (OŠMS) 

 

Program: 

1. Zahájení; 

2. Schválení programu a zápisu; (Mgr. Ludmila Řezníčková); 

3. Příprava a projednání rozpočtu oddělení mládeže a sportu na rok 2019, (Ing. Milan Kastner); 

4. Informace o stavu příprav LODM 2019 (letní olympiáda dětí a mládeže), (Ing. Milan Kastner); 

5. Vyhodnocování žádostí o zřizování a fungování krajských center talentované mládeže, (Ing. 

Milan Kastner); 

6. Plán činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2019, (Mgr. Ludmila 

Řezníčková); 

7. Diskuze, různé; 

8. Závěr. 

 
1. Zahájení 

Ludmila Řezníčková, předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina (dále jen 
„Ksvč“) přivítala všechny přítomné a zahájila jednání. Dle počtu přítomných členů konstatovala, 
že Ksvč je usnášeníschopná. 
 

2. Schválení programu a zápisu 
Předsedkyně přednesla návrh programu jednání, který byl 10 hlasy schválen. K zápisu 
z minulého jednání nebyly vzneseny žádné připomínky a byl 10 hlasy schválen. 
 



 

Číslo jednací:  KUJI 93914/2018 
 

Číslo stránky 2 

Usnesení 06/03/2018/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
nominuje 
členy komise pro sport a volný čas do hodnotící komise odborné části ankety „Sportovec Kraje 
Vysočina 2018“ v tomto složení: Wolker Roman a Nováková Hotařová Jana. 
Usnesení bylo přijato 9 hlasy (0 proti, 1 se zdržel). 
 

3. Příprava a projednání rozpočtu oddělení mládeže a sportu na rok 2019 
Milan Kastner seznámil členy komise s přípravou rozpočtu Oddělení mládeže a sportu Kraje 
Vysočina na rok 2019. Rozpočet je navržen ve stejné struktuře jako pro rok 2018. Z důvodu 
změny dotační politiky kraje byly některé programy přesunuty do Fondu Vysočiny. Materiál bude 
předložen na prosincovém zasedání zastupitelstva kraje ke schválení. Ludmila Rezníčková 
vznesla dotaz na finanční prostředky vyčleněné na projektovou dokumentaci na výstavbu 
tělocvičny ve Žďáře nad Sázavou. Milan Kastner odpověděl, že tato položka je v kapitole odboru 
majetkového. 
 

4. Informace o stavu příprav LODM 2019 (letní olympiáda dětí a mládeže) 
Zdeněk Beneš informoval členy komise o přípravě Letní olympiády dětí a mládeže pro rok 2019. 
Jedná se o devátou letní olympiádu dětí a mládeže, která se uskuteční v Libereckém kraji. Hry 
odstartují v neděli 23. června slavnostním ceremoniálem a o cenné kovy se bude bojovat až do 
28. června. Kraj Vysočina vyčlení v rozpočtu na organizační zajištění výpravy svých sportovců 
částku maximálně 2,2 milionu korun. Ta pokryje nejen náklady na ubytování, stravování a 
dopravu, ale také pořízení jednotného reprezentačního oblečení nebo odměny pro trenéry. 
Výprava Kraje Vysočina může čítat až 252 sportovců a 47 trenérů. Mladí sportovci se utkají na 
různých místech Libereckého kraje celkem v devatenácti disciplínách, z toho jedna bude jako 
obvykle nesportovního charakteru. Pro příští rok zvolili organizátoři trochu netradiční street art. 
Největší zastoupení budou mít opět atleti a plavci a dále kolektivní sporty jako fotbal, florbal, 
basketbal a volejbal. Součástí zápisu bude materiál obsahující přehled kategorií. 
 

5. Vyhodnocování žádostí o zřizování a fungování krajských center talentované 
mládeže 

Milan Kastner okomentoval podkladový materiál. Do 30. června probíhal sběr žádostí o zřízení 
krajských center talentované mládeže (dále jen „KCTM“). Ke stávajícím 16 KCTM přibyly dvě 
nové žádosti o zřízení KCTM – Florbalová škola Jihlava, z.s. (florbal dívky) a Sportovní klub 
Nové Město na Moravě z.s. (biatlon). Florbalová škola Jihlava, z.s. musí mít doporučení 
nadřízeného svazu, ten však kraji nedoporučil zřízení KCTM. OŠMS také nedoporučí zřízení 
KCTM florbal dívky. Materiál bude předložen ke schválení na lednovém zasedání. 
 
Usnesení 07/03/2018/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
projednala a doporučuje 
radě kraje schválit a doporučit zastupitelstvu kraje poskytnout dotace pro KCTM pro rok 2019 
dle návrhu OŠMS. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

6. Plán činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2019 
Členové komise obdrželi s předstihem návrh plánu činnosti komise na rok 2019. Ludmila 
Řezníčková uvedla, že návrh plánu činnosti je připraven ve stejné struktuře jako pro rok 2018. 
V této podobě a struktuře bude plán činnosti předložen radě kraje dne 18. 12. 2018 ke 
schválení. 
 
Usnesení 08/03/2018/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 



 

Číslo jednací:  KUJI 93914/2018 
 

Číslo stránky 3 

schvaluje 
předložený plán činnosti Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina na rok 2019. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 

7. Diskuze, různé 
Jan Burda pohovořil o problematice změny dotační politiky. Programy „Volný čas“ a 
„Sportujeme“ musí zůstat samostatnými programy a neslučovat je. Měly by mít odlišná hodnotící 
kritéria, neboť se jedná o rozdílné programy. Milan Kastner informoval členy komise, že dne 
7. 1. 2019 se uskuteční konference Dotační politika Kraje Vysočina 2019. Ke změnám došlo 
z důvodu administrativního zjednodušení. Jana Nováková Hotařová uvedla zkušenosti ze 
Statutárního města Jihlavy, kde došlo ke sloučení programů zaměřeného na volný čas a sport. 
Vlastimil Forst doplnil, že je i důležité, jak jsou nastavena hodnotící kritéria.  
 
Usnesení 09/03/2018/Ksvč 
Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
doporučuje 
radě kraje vyhlašovat programy „Volný čas“ a „Sportujeme“ zvlášť s datem uzávěrky nejpozději 
30. 11. daného roku. 
Usnesení bylo přijato 10 hlasy (0 proti, 0 se zdrželo). 
 
Termín příštího zasedání byl stanoven na středu 20. března 2019 od 14.00 hodin v sídle 
Krajského úřadu Kraje Vysočina, Žižkova 57, Jihlava, zasedací místnost B 3.15. 
 

8. Závěr 
Ludmila Řezníčková poděkovala přítomným za aktivní účast a ukončila jednání. 
 
 
 
 
Mgr. Ludmila Řezníčková 
předsedkyně Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
 
Ing. Milan Kastner 
tajemník Komise pro sport a volný čas Rady Kraje Vysočina 
 
 
 
 
 
Zpracovala a zapsala: Eva Oulehlová 10. prosince 2018. 


